

علاج واقعه بعد از وقوع!

اشاره:

کارخانه پود ایران در بهمن ماه سال ۱۳۵۹ توسط مهندس طاهری تأسیس شده و فعالیت خود را با تولید انواع منسوجات منزل آغاز نمود و سپس با راه اندازی واحد چاپ پارچه و توسعه ماشین‌آلات و فضای کارخانه علاوه بر تولید حوله‌های با کیفیت و صد در صد پنبه، بر ارائه انواع چاپ‌های تخصصی منسوجات پنبه‌ای متمرکز شد. مدیرعامل پود ایران ابراز داشت: مشکل کمبود نخ و افزایش قیمت مواد اولیه و کمبود نقدینگی برای تولیدکنندگان چالش برانگیز و دردسر بزرگی است و متأسفانه هنوز هیچ ارگانی پاسخگو نیست. در این مملکت علی‌رغم شعارهای زیبایی که همیشه ورد زبان دولتمردان و مسئولین می باشد باید منتظر علاج واقعه بعد از وقوع بود!!!

به اعتقاد وی در شرایطی که رشد نقدینگی به چهار هزار تریلیون رسیده و هر روز تورم بیش از پیش، عرصه فعالیت برای صنعت، صنوف و مردم تنگ‌تر می‌کند و مدیران حساس‌ترین ارگان اقتصادی این مملکت با ایجاد بازار سیاه ارز، سعی در انتفاع نامشروع دارد، تکلیف مشخص است!

دیدگاه شما در مورد وضعیت فعلی صنایع نساجی کشور چیست؟

واقعیت این است که نمی‌دانم مطلب را از کجا شروع کنم! مسلماً سرنوشت صنعت نساجی جدا از سایر صنایع نمی باشد، به هر حال اگر کمبود و مشکلی وجود دارد به طور عام بر تمام صنایع تأثیرگذار می باشد ولی امروزه به خصوص در صنعت نساجی، تولیدکننده از موارد متعدد و مهمی در عذاب است از جمله مشکل تهیه مواد اولیه و مشخصاً کمبود پنبه، کمبود نقدینگی و بحث قاچاق که در یک‌سال و نیم گذشته تا حدودی کنترل شد و تولیدکنندگان توانستند نفسی تازه کنند ولی شواهد نشان می‌دهد که بار دیگر موضوع قاچاق قوت گرفته و به صور مختلف، واردات غیر قانونی انجام می‌شود و بسیاری از موارد دیگر که فرصت ذکر آنها وجود ندارد ولی در کل فقدان مدیریت منسجم و کاراً که به اصطلاح خاک صنعت را خورده باشد و درد تولید را بفهمد و به تبع آن نداشتن برنامه عملی و آینده‌اندیش و ارائه راهکار به موقع جهت پیشگیری از بروز مشکلات، درد دیرینه نه تنها صنعت نساجی بلکه کل صنایع است.

۴ طی یک‌سال اخیر صنعتگران و فعالان نساجی بیشتر با چه چالش‌هایی مواجه بودند و آیا راهکارهایی برای مقابله یا حل آنها وجود دارد؟

مشکل کمبود نخ و افزایش قیمت مواد اولیه و کمبود نقدینگی برای تولیدکنندگان چالش برانگیز و دردسر بزرگی است و متأسفانه هنوز هیچ ارگانی پاسخگو نیست. در این مملکت علی‌رغم شعارهای زیبایی که همیشه ورد زبان دولتمردان و مسئولین می باشد باید منتظر علاج واقعه بعد از وقوع بود!!!

در حال حاضر تبعات بسیاری از مسائل مانند کمبود مواد اولیه برای تولیدات صنعتی در کلیه جوانب زندگی روزمره مردم کاملاً قابل مشاهده است و همان‌طور که اشاره شد ناشی از مدیریت بسیار ضعیف و نا کارآمد و نداشتن آمار و ارقام واقعی از حجم تولید ملی و به عدم توانایی در ارائه برنامه‌های عملیاتی است.

۴ تحریم‌ها و نوسانات نرخ دلار بر مراودات فنی و تجاری فعالان این صنعت چه تبعاتی دارد؟

بسیار!! این موضوعی است که هر کسی در تمام زوایای زندگی خود آن را لمس می‌کند، در شرایطی که رشد نقدینگی به چهار هزار تریلیون رسیده و هر روز تورم بیش از پیش، عرصه فعالیت برای صنعت، صنوف و مردم تنگ‌تر می‌کند و مدیران حساس‌ترین ارگان اقتصادی این مملکت با ایجاد بازار سیاه ارز، سعی در انتفاع نامشروع دارد، تکلیف مشخص است! متأسفانه امروزه هیچ‌یک از بانک‌های بین‌المللی اعتبار ما را نمی‌پذیرند؛ شما به‌عنوان یک تولیدکننده نمی‌توانید ماشین‌آلات، مواد اولیه، لوازم یدکی و حتی نرم افزارهای خاص این ماشین‌آلات و یا هر مورد دیگر را وارد کنید و یا حداقل بدون حضور یک کشور واسطه و صرف هزینه هنگفت واسطه‌گری امکان واردات را نندارید و قادر به برقراری یک رابطه اقتصادی منطقی با طرف‌های تجاری خود در زمینه تجارت خارجی نیستید. حال تا چه زمانی باید این مصائب و مشکلات را تحمل کرد فقط برنامه ریزان و مسئولین دیپلماسی این مملکت می‌دانند و بس!

۴ شیوع کرونا چه تأثیراتی بر صنعت نساجی گذاشت و فکر می‌کنید چه مدت به طول خواهد انجامید تا شرایط به حالت قبلی بازگردد؟

شیوع کرونا مشکل مضاعفی است که به‌صورت سینوسی با هر پیک، افت گردش کار اقتصادی در صنعت نساجی را باعث می‌گردد، البته پر واضح است تا زمانی که حداقل ۷۰ درصد جمعیت واکسینه نشوند؛ این مورد کنترل نخواهد گردید.

۴ نکته پایانی

از فرصتی که برای اینجانب فراهم نمودید تا درد دل کوتاهی با خوانندگان ماهنامه نساجی امروز داشته باشم؛ بسیار سپاسگزارم.

تهیه و تنظیم: شبنم السادات امامی رئوف

